[image: image1.jpg]

ДУМА
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
     ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2024 года                                                                                  № 252
г. Тверь

О назначении старост сельских населенных пунктов
Калининского муниципального округа Тверской области
В соответствии с пунктом 2 статьи 27-1 Федерального закона                            от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тверской области                         от 20.09.2019 № 55-ЗО «О регулировании отдельных вопросов статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности старосты сельского населенного пункта Тверской области», Уставом Калининского муниципального округа Тверской области,  Решением  Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 15.12.2023 № 91 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав Калининского муниципального округа Тверской области», Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:
        1. Назначить сроком на 5 лет старост сельских населенных пунктов Калининского муниципального округа Тверской области в соответствии с приложением.
        2   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3.  Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской этике (Сипягин А.Н.).
Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                                  С.А. Румянцев
Председатель Думы Калининского

муниципального округа Тверской области                                     Г.К. Четверкин
Приложение

к решению Думы
Калининского муниципального округа

                                                                                               от 27 июня 2024 №  252
Список

старост сельских населенных пунктов

Калининского муниципального округа  Тверской области
	№
п/п
	Наименование сельского населенного пункта
	Фамилия, имя, отчество

(при наличии) старосты
	Основание назначения

	1.
	село
Васильевское
	Светова
Наталья Вячеславовна
	Протокол схода граждан                            от 29.04.2024

	2.
	деревня
Рылово
	Саулов                           Юрий Николаевич
	Протокол схода граждан                          от 18.05.2024

	3.
	деревня
Калошино
	Кузнецов

Сергей Борисович
	Протокол схода граждан                          от 26.05.2024

	4.
	Деревня
 Заозерье
	Мокряк                            Иван Иванович
	Протокол схода граждан     30.05.2024

	5.
	поселок
Восток
	Мамедова

Елена Анатольевна
	Протокол схода граждан                            от 01.06.2024

	6.
	деревня Бочарниково
	Симаненков                 Николай Егорович
	Протокол схода граждан                            от 02.06.2024

	7.
	деревня
Савкино
	Гусаков                     Владимир Тимофеевич
	Протокол схода граждан                                    от 03.06.2024

	8.
	деревня
Хохряково
	Голубев

Валерий Алексеевич
	Протокол схода граждан                            от 06.06.2024

	9.
	деревня
Озерецкое
	Ковалев
Дмитрий Николаевич
	Протокол схода граждан                     от 16.06.2024

	10.
	деревня
Долматово
	Колесников

Дмитрий Владимирович
	Протокол схода граждан                     от 22.06.2024